
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
18

-1
2-

20
24

 

C
V

E
 2

02
41

01
94

23
2

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Plaça Verdaguer, 2 – Can Dachs 

Tel. 938 122 054 

folgueroles@diba.cat 

 
 

CODI DE L’EXPEDIENT:   NOM DE L’EXPEDIENT:  

 

 

 
ANUNCI 

 
Als efectes previstos a l’article 44.2 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim 
Jurídic de les Entitats Locals, es fa públic que aquesta Alcaldia, en data 12 de desembre 
de 2024, va dictar el Decret número 2024/436, la part dispositiva del qual es transcriu a 
continuació: 

 
“RESOLC: 
 
Primer.- Modificar les delegacions de diferents matèries de les àrees assenyalades, 
revocant la delegació de l’àrea de serveis al senyor Jacinto Castillo Torre de Mer i delegar 
l’àrea esmentada als regidors que s’indiquen a continuació:  
 

 
REGIDOR/A 

ÀREA 

Iban Padros Generó Fires i Comerç 
Noves Tecnologies i Comunicació 
Turisme 
Serveis instal.lacions i edificis municipals 

Jesús Padrós Reixach  Urbanisme  
Desenvolupament Rural 
Serveis espais públics i via pública 

 
Segon.- Acordar que la delegació en els diferents regidors responsables de les àrees 
assenyalades serà les facultats de direcció interna i gestió dels serveis corresponents, 
amb facultats d’informar, inspeccionar, controlar, fomentar i impulsar les activitats dins 
l’àmbit de la delegació i conformació de les factures i signatura dels documents 
comptables relacionats amb els actes d’autorització d’obligacions de la seva àrea. 
 
En la mesura que es tracta d’una delegació especial, prevista a l’article 56.3 del Text 
refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, i article 43.5.b) del reglament 
d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, les facultats es 
limiten a les delegades i, en cap cas, no inclouen la facultat de resoldre mitjançant actes 
administratius que afectin a tercers, facultat reservada a l’Alcalde, a la Junta de Govern 
Local o al Ple quan sigui preceptiu.  
 
Tercer.- Fer avinent als regidors delegats que es considerarà que han acceptat el càrrec 
tàcitament, si en el termini de tres dies hàbils no hi manifesten cap oposició, i que aquesta 
condició només es perd en cas de renúncia, que ha de ser expressa i manifestada per 
escrit, o cessament per l’alcaldia. 
 
Quart.- Notificar personalment aquesta resolució a les persones designades. 
 
Cinquè.- Publicar la present resolució al Butlletí Oficial de la Província per a la seva 
publicació, igualment publicar la resolució en el tauler electrònic de l’ajuntament, en 
compliment de la legislació en matèria de transparència, accés a la informació i bon 
govern, sense perjudici de la seva efectivitat des del dia següent al de la seva signatura 
per l’alcalde. 
 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
18

-1
2-

20
24

 

C
V

E
 2

02
41

01
94

23
2

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Plaça Verdaguer, 2 – Can Dachs 

Tel. 938 122 054 

folgueroles@diba.cat 

 
 

CODI DE L’EXPEDIENT:   NOM DE L’EXPEDIENT:  

 

 

 
Sisè.- Donar compte al Ple de l’Ajuntament d’aquesta resolució en la propera sessió que 
celebri.” 
 
Folgueroles, 13 de desembre de 2024 
 
Miquel Serra Malats 
Alcalde 
 
 
Signat electrònicament per qui s’indica. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-17T12:40:26+0000




